
Uchwała Nr 62/717/22/VI 
Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 13 grudnia 2022 r. 
  
w sprawie powołania Zespołu ds. rozwoju usług społecznych i deinstytucjonalizacji  
w województwie warmińsko-mazurskim 
  
Na podstawie art. 11 ust. 2 pkt 9, art. 14 ust. 1 pkt 4 i art. 41 ust. 1, ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz.U. z 2022r. poz. 2094), 
art. 21 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz.U. z 
2021r. poz.2268 ze zm.) w związku z Umową Partnerstwa dla realizacji polityki spójności 
2021-2027 w Polsce z 30 czerwca 2022 r. uchwala się, co następuje:  
   

§ 1 

Powołuje się Zespół ds. rozwoju usług społecznych i deinstytucjonalizacji w województwie 
warmińsko-mazurskim, zwany dalej Zespołem, w składzie:  

1) Katarzyna Koplińska – Dyrektorka Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie; 

2) Monika Kocimska-Warczak – Zastępczyni Dyrektorki Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
w Olsztynie; 

3) Dorota Solnicka – Zastępczyni Dyrektorki Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie; 

4) Marta Kowalska – Kierowniczka Biura Planowania i Naboru Wniosków Regionalnego 
Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-
Mazurskiego w Olsztynie; 

5) Maria Joanna Pietrukaniec – Zastępczyni Dyrektora Departamentu  Europejskiego 
Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-
Mazurskiego w Olsztynie; 

6) Marek Białogrzywy – Kierownik Biura Projektów Infrastruktura Społeczna 
Departamentu Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie; 

7) Maria Micińska – Starsza Inspektorka w Biurze Programowania Departamentu 
Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-
Mazurskiego w Olsztynie; 

8) Justyna Orzeł – Inspektorka w Biurze Polityki Zdrowotnej Departamentu Zdrowia 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie; 

9) Aneta Ruszczyk – Przewodnicząca Konwentu Ośrodków Pomocy Społecznej  
Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Dyrektorka Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Ełku; 

10) Brygida Adamajtis – Przedstawicielka Konwentu Dyrektorów Powiatowych Centrów 
Pomocy Rodzinie, Dyrektorka Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Bartoszycach; 

11) Elżbieta Cybulska – Dyrektorka Centrum Usług Społecznych w Górowie Iławeckim; 

12) Elwira Tańska – Organizatorka usług społecznych w Elbląskim Centrum Usług 
Społecznych; 

13) Joanna Olszewska – Organizatorka usług społecznych w Centrum Usług 
Społecznych w Srokowie; 



 

14) Robert Burdalski – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej "Michała Archanioła"  
w Szyldaku; 

15) Piotr Kubarewicz – Członek Zarządu Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób  
z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Biskupcu; 

16) Wiesława Przybysz – Przewodnicząca Społecznej Rady Seniorów Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego; 

17) Bartłomiej Głuszak – Prezes Federacji Organizacji Socjalnych Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego FOSa; 

18) Ewelina Wierzbicka – Pedagożka w Zespole Placówek Edukacyjnych w Olsztynie; 

19) Aneta Markowska - Kierowniczka Zespołu Wsparcia i poradnictwa specjalistycznego 
w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie; 

20) Aneta Anna Jaroszewska – Wojewódzka konsultantka w dziedzinie psychiatrii; 

21) Krzysztof Kasica - Specjalista ds. organizacyjnych i pozyskiwania funduszy, 
Stowarzyszenie na rzecz osób bezdomnych i potrzebujących "Od nowa..." w Elblągu; 

22) Błażej Gawroński – Dyrektor Miejskiego Zespołu Profilaktyki i Terapii Uzależnień w 
Olsztynie; 

23) Maciej Bielawski – Przewodniczący Warmińsko-Mazurskiej Sieci Ośrodków Wsparcia 
Ekonomii Społecznej; 

24) Agnieszka Dolińska-Szwarc – Podinspektorka w Biurze ds. pomocy i integracji 
społecznej Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. 

§ 2 

Zespołowi przewodniczy Dyrektorka Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, a w razie jej 
nieobecności-osoba przez nią wskazana. 

§ 3 

Zespół powołuje się na okres realizacji Regionalnego planu rozwoju usług społecznych i 
deinstytucjonalizacji w województwie warmińsko-mazurskim. 

§ 4 

Do zadań Zespołu należy przede wszystkim:  

1) udział w opracowaniu diagnozy i określeniu potrzeb w obszarach, które powinny 
zostać objęte procesem rozwoju usług społecznych i deinstytucjonalizacji na 
podstawie dostępnych materiałów, badań, analiz oraz posiadanego doświadczenia,  

2) opiniowanie oraz konsultowanie propozycji wstępnego projektu oraz ostatecznej 
wersji Regionalnego planu rozwoju usług społecznych i deinstytucjonalizacji  
w województwie warmińsko-mazurskim, 

3) wyznaczanie kierunków rozwoju usług społecznych i deinstytunalizacji, proponowanie 
nowych rozwiązań i inicjowanie zmian,  

4) przedstawianie wniosków, propozycji, opinii i zagrożeń w zakresie realizacji Planu, 

5) tworzenie płaszczyzny wymiany dobrych praktyk w obszarze rozwoju usług 
społecznych i deinstytucjonalizacji, 

6) identyfikacja interesariuszy procesu rozwoju usług społecznych, 

7) opiniowanie oraz konsultowanie kluczowych dokumentów i propozycji rozwiązań w 
zakresie rozwoju usług społecznych,  



 

8) udzielanie wsparcia eksperckiego przy przygotowywaniu projektów dokumentów 
strategicznych, programowych lub innych przedsięwzięć w zakresie rozwoju usług 
społecznych. 

§ 5 

1) Plan przyjmowany jest na okres do 3 lat. 

2) Plan stanowi uporządkowaną koncepcję zmiany w obszarach interwencji objętych 
deinstytucjonalizacją na poziomie regionalnym.  

§ 6 

1) Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie zapewnia organizację i obsługę posiedzeń 
Zespołu. 

2) Posiedzenia Zespołu zwołuje Dyrektorka Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
w Olsztynie w terminach wynikających z potrzeb związanych z pracami nad 
opracowaniem Regionalnego planu rozwoju usług społecznych i deinstytucjonalizacji 
w województwie warmińsko-mazurskim. 

3) Praca Zespołu może odbywać się w formie spotkań plenarnych, pracy w grupach 
tematycznych dotyczących poszczególnych obszarów interwencji, warsztatów, 
seminariów, dyskusji lub spotkań on-line. 

4) Z posiedzenia Zespołu sporządza się protokół, który podpisuje Dyrektorka 
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie.  

5) Obsługę organizacyjną Zespołu zapewnia Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. 

§ 7 
1) Praca w Zespole jest zajęciem społecznym, za które nie przysługuje odrębne 

wynagrodzenie, dieta ani zwrot kosztów podróży. 
2) Członkom i pracownikom organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
uczestniczącym w pracach Zespołu przysługuje zwrot kosztów podróży  
w związku z uczestnictwem w posiedzeniach tego Zespołu, zgodnie z Uchwałą  
Nr 31/596/10/III Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia  28 czerwca 
2010 r. w sprawie: przyjęcia regulaminu rozliczania kosztów krajowych przejazdów 
członków, wolontariuszy, pracowników organizacji pozarządowych oraz podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie uczestniczących w pracach zespołów o charakterze roboczym, 
opiniującym, doradczym i inicjatywnym powołanych przez Zarząd lub Marszałka 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.    
  

§ 8 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorce Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie.   
  

§ 9 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
  
  
       Przewodniczący Zarządu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 
 

Gustaw Marek Brzezin 


